

KẾ HOẠCH
tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026

Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, trong đó quy định “Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 là **Chủ nhật, ngày 23 tháng 5 năm 2021**”.

Thực hiện Kế hoạch số 10-KH/TU ngày 18/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Quyết định số: 08/QĐ-UBBC ngày 26/01/2021 và Quyết định số: 48/QĐ-UBBC ngày 03/3/2021 của Ủy ban bầu cử Tỉnh về thành lập Tiểu ban tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ/Cơ quan Thường trực Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và phân công nhiệm vụ các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn Tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 đạt kết quả cao, bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và thật sự là ngày hội của toàn dân.

Công tác tuyên truyền bầu cử phải phong phú về hình thức, đầy đủ về nội dung, kịp thời, đúng tiến độ, đồng bộ, rộng khắp, thiết thực và có hiệu quả đến từng người dân.

II. NHIỆM VỤ, CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, KINH PHÍ TUYÊN TRUYỀN CỦA TIỂU BAN

1. Nhiệm vụ của Tiểu ban

- Định hướng công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử; tạo khí thế sôi nổi, phấn khởi, động viên tinh thần làm chủ, ý thức trách nhiệm tham gia bầu cử của các tầng lớp nhân dân. Theo dõi, nắm tình hình triển khai công tác thông tin, tuyên truyền bầu cử trong toàn Tỉnh; kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị về Ủy ban bầu cử Tỉnh giải quyết các tình huống phát sinh thuộc nhiệm vụ của Tiểu ban Tuyên truyền.

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc các sở, ban, ngành hữu quan, Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử các huyện, thành phố trực thuộc Tỉnh triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 10-KH/TU ngày 18/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hướng dẫn số 06-HD/BTGTU ngày 04/02/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Kế hoạch số: 35/KH-UBND ngày 01/02/2021, Kế hoạch số: 54/KH-UBND ngày 01/02/2021, Công văn số: 133/UBND-TCD-NC ngày 24/02/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về tuyên truyền phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, các nội dung liên quan đến công tác bầu cử.

- Tổ chức hoặc phối hợp với các Tiểu ban giúp việc của Ủy ban bầu cử Tỉnh tổ chức đoàn giám sát, kiểm tra việc triển khai, thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử ở các địa phương trên địa bàn Tỉnh.

- Định kỳ sáng thứ năm hàng tuần, báo cáo tình hình hoạt động của Tiểu ban Tuyên truyền gửi về Ủy ban bầu cử Tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban bầu cử Tỉnh phân công.

2. Chế độ làm việc của Tiểu ban

- Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành viên sắp xếp thời gian tham dự các cuộc họp và các hoạt động khác của Tiểu ban Tuyên truyền theo yêu cầu, khi vắng mặt phải báo cáo lý do với Trưởng Tiểu ban.

- Các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền sử dụng bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan mình để giúp việc trong công tác tham mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

3. Hình thức tuyên truyền

- *Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng:* báo, đài, bản tin sinh hoạt chi bộ, tờ tin ảnh, trang thông tin điện tử, facebook, zalo, youtube, fanpage... của ngành, địa phương.

- *Tuyên truyền miệng:* báo cáo viên, tuyên truyền viên, các kỳ họp của cấp ủy, chính quyền, chi bộ, họp mặt, diễn đàn, sinh hoạt chi đoàn, chi hội, tổ hội, Tổ Nhân dân tự quản, Hội quán; hội nghị cử tri, hội nghị tiếp xúc cử tri của những người ứng cử, tổ chức tìm hiểu và mạn đàm tiểu sử những người ứng cử...

- *Tuyên truyền cổ động trực quan*: pa nô, băng rôn, phướn dọc, khẩu hiệu, bản điện tử (led), xe hoa cổ động...

- *Tuyên truyền thông qua các hoạt động*: văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao, Đội Truyền truyền lưu động, chiếu phim lưu động, triển lãm, giới thiệu sách, danh mục tài liệu tuyên truyền bầu cử.

4. Thời gian tuyên truyền

Công tác tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 được tiến hành từ tháng 01 năm 2021 đến khi công bố kết quả bầu cử. Tập trung tuyên truyền cao điểm từ tháng 4/2021 đến hết ngày bầu cử 23/5/2021, trong đó, tuyên truyền về danh sách và tiểu sử tóm tắt những người ứng cử; các hoạt động chào mừng thành công cuộc bầu cử trên cả nước và của Tỉnh; xây dựng báo cáo, tổng kết công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử (*các cơ quan thành viên có kế hoạch tuyên truyền cụ thể cuộc bầu cử*).

5. Kinh phí tuyên truyền

Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh sử dụng kinh phí tuyên truyền đúng quy định, theo cấp phát của Ủy ban bầu cử Tỉnh.

III. TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN TIỂU BAN

1. Đồng chí Lê Thị Kim Loan, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Ủy viên Ban chỉ đạo bầu cử Tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử Tỉnh, Trưởng Tiểu ban

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung mọi hoạt động của Tiểu ban Tuyên truyền; chịu trách nhiệm trước Ủy ban bầu cử Tỉnh kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn Tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan thành viên của Tiểu ban xây dựng Kế hoạch tuyên truyền; chỉ đạo chung công tác thông tin, tuyên truyền và sử dụng đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên thời sự - chính trị cấp Tỉnh thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền cuộc bầu cử trên địa bàn Tỉnh.

- Phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức Hội nghị tập huấn công tác tuyên truyền bầu cử cho đội ngũ báo cáo viên của Tỉnh (*đã tổ chức Hội nghị tuyên truyền bầu cử vào chiều ngày 11/3/2021*); định hướng tuyên truyền cuộc bầu cử và cung cấp thông tin tại Bản tin sinh hoạt chi bộ hàng tháng. Đăng tải các văn bản liên quan đến công tác bầu cử trên Trang Thông tin điện tử Tuyên giáo Đồng Tháp (Địa chỉ: www.btg.dongthap.gov.vn, mục Tuyên truyền - Tài liệu).

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo, đài tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử theo đúng kế hoạch và lịch thời gian của Ủy ban bầu cử Tỉnh; tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền bầu cử tại các đơn vị, địa phương trên địa bàn Tỉnh.

- Định hướng công tác đấu tranh, ngăn chặn, xử lý thông tin chống phá cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ủy ban bầu cử Tỉnh giao.

- Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại huyện Lai Vung.

2. Đồng chí Nguyễn Thành Giang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên Ủy ban bầu cử Tỉnh, Phó trưởng Tiểu ban

- Trực tiếp giúp đồng chí Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền chỉ đạo và quản lý hoạt động thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử. Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy/Cơ quan Thường trực Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh chỉ đạo, định hướng hoạt động thông tin, tuyên truyền của các cơ quan báo chí trên địa bàn Tỉnh.

- Phối hợp Sở Nội vụ, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ động cuộc bầu cử.

- Kiểm tra, rà soát, nâng cao chất lượng hoạt động của các trạm truyền thanh, các cụm loa truyền thanh phục vụ công tác tuyên truyền trước, trong và sau bầu cử. Quản lý hoạt động của các phóng viên đưa tin cuộc bầu cử.

- Bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt đối với hệ thống thông tin di động, điện thoại cố định và đường truyền internet tại các đơn vị bầu cử, tổ bầu cử. Bảo đảm an toàn, an ninh mạng trong quá trình diễn ra cuộc bầu cử. Phối hợp các cơ quan liên quan phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi phát tán thông tin sai sự thật cuộc bầu cử trên internet, mạng xã hội.

- Phối hợp Cơ quan Thường trực Tiểu ban bầu cử Tỉnh kiểm tra, giám sát, đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử.

- Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại thành phố Cao Lãnh và huyện Lấp Vò.

3. Đồng chí Nguyễn Ngọc Thương, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ủy viên Ủy ban bầu cử Tỉnh, thành viên Tiểu ban

Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn ngành dọc và các đơn vị chức năng tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan tại các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân Tỉnh và Hướng dẫn số 06-HD/BTGTU ngày 04/02/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Tổ chức các hoạt động triển lãm, văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng cuộc bầu cử...

- Chủ trì, phối hợp thành phố Cao Lãnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành khảo sát, đề xuất, lập phương án tuyên truyền, trang trí khánh tiết trên địa bàn thành phố Cao Lãnh (trục đường trung tâm, các trụ sở cơ quan, đơn vị, cửa ngõ vào thành phố).

- Tăng cường hoạt động của các Đội Tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động, xe thư viện lưu động tuyên truyền chào mừng cuộc bầu cử.

- Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại huyện Cao Lãnh và huyện Tháp Mười.

4. Đồng chí Trần Văn Tám, Tỉnh ủy viên, Phó trưởng ban Thường trực Ban Dân vận Tỉnh ủy, thành viên Tiểu ban.

- Phối hợp, hướng dẫn hệ thống Ban Dân vận, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội - nghề nghiệp trên địa bàn Tỉnh tổ chức tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử thông qua sinh hoạt chi đoàn, chi hội, tổ hội, hội quán, tổ nhân dân tự quản...; tuyên truyền, vận động Nhân dân trên địa bàn Tỉnh tích cực tham gia cuộc bầu cử.

- Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại huyện Tân Hồng, thành phố Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự.

5. Đồng chí Bùi Thanh Hồng, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp, thành viên Tiểu ban; Đồng chí Phạm Hữu Hoàn, Phó Tổng biên tập phụ trách, điều hành Báo Đồng Tháp, thành viên Tiểu ban

- Căn cứ kế hoạch của ngành, duy trì các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự; thường xuyên đưa tin, bài đầy đủ, chính xác, kịp thời các sự kiện quan trọng liên quan đến cuộc bầu cử; tăng diện tích và thời lượng, tần suất thông tin các vấn đề liên quan đến các hoạt động bầu cử. Chú trọng nội dung phỏng vấn, nhất là của cử tri, người có trách nhiệm trong công tác chỉ đạo, chuẩn bị và tổ chức bầu cử; thông tin công tác chuẩn bị bầu cử ở các địa phương trong Tỉnh; đưa tin, phản ánh kịp thời tình hình, tiến độ thực hiện công tác bầu cử ở các địa phương diễn ra ngày 23/5/2021 trong các chương trình thời sự, bản tin hằng ngày; tuyên truyền các hoạt động chào mừng cuộc bầu cử ở các cấp, các ngành, các địa phương, đơn vị trong toàn Tỉnh.

- Chỉ đạo, động viên đội ngũ phóng viên tích cực thâm nhập thực tiễn, phản ánh không khí diễn ra cuộc bầu cử, tâm tư, nguyện vọng của cử tri.

- Chủ động phát hiện, viết bài đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá cuộc bầu cử.

- **Đồng chí Bùi Thanh Hồng, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp:** Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại huyện Thanh Bình và huyện Tam Nông.

- **Đồng chí Phạm Hữu Hoàn, Phó Tổng biên tập phụ trách, điều hành Báo Đồng Tháp:** Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại thành phố Sa Đéc.

6. Đồng chí Đường Khải Trường, Phó Giám đốc Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp, thành viên Tiểu ban

Thường xuyên cập nhật thông tin, hình ảnh cuộc bầu cử đăng trên chuyên trang “Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026” của Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp để các cơ quan báo, đài trong và ngoài Tỉnh, người dân khai thác các thông tin cuộc bầu cử.

Phụ trách, theo dõi và đôn đốc công tác tuyên truyền cuộc bầu cử tại huyện Châu Thành.

*** Lưu ý:**

- Căn cứ nhiệm vụ của Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh, các thành viên của Tiểu ban Tuyên truyền có trách nhiệm phối hợp các đồng chí Ủy viên Ủy ban bầu cử Tỉnh kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền bầu cử tại địa phương được phân công (*có lịch phân công kèm theo*) và tham gia các đoàn kiểm tra, giám sát của Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh.

- Các cơ quan báo, đài của Tỉnh và Cổng Thông tin điện tử Tỉnh cử phóng viên ghi hình, đưa tin.

IV. PHỐI HỢP TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN BẦU CỬ CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC TỈNH

- Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy - Cơ quan thường trực Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử cấp huyện, căn cứ Hướng dẫn số 06-HD/BTGTU ngày 04/02/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Kế hoạch của Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh tham mưu Ủy ban bầu cử cấp huyện, thành phố tổ chức tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử tại địa phương mình.

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, căn cứ Hướng dẫn số 06-HD/BTGTU ngày 04/02/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Kế hoạch của Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh và chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, tham mưu cấp ủy có kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử tại đơn vị mình.

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ phải nắm chắc tình hình, tham mưu cấp uỷ giải quyết kịp thời, hiệu quả các vấn đề phát sinh liên quan đến công tác bầu cử. Chủ động nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, kịp thời phát hiện và phối hợp đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá cuộc bầu cử.

Đề nghị các cơ quan thành viên Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh, Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ, các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử vào **chiều thứ tư** hàng tuần. Trong **ngày 24 tháng 5 năm 2021**, gửi báo cáo kết quả bầu cử ở địa phương, đơn vị mình về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (qua Phòng Tuyên truyền và Báo chí - Xuất bản) để tổng hợp, báo cáo Uỷ ban bầu cử Tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (02 nơi),
- Vụ Tuyên truyền - BTGTW,
- Thường trực Tỉnh uỷ,
- Uỷ ban bầu cử Tỉnh,
- Uỷ ban nhân dân Tỉnh,
- Lãnh đạo Ban,
- BTG (Tuyên huấn) các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ TTTU,
- UBMTTQVN Tỉnh,
- Các tổ chức CT-XH Tỉnh,
- Các cơ quan Khối TTĐC Tỉnh,
- Thành viên Tiểu ban TTBC Tỉnh,
- Các phòng nghiệp vụ của Ban,
- Lưu BTGTU + Phòng TT và BC-XB (NTLQ).

báo
cáo

phối hợp
thực hiện

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY
kiêm
TRƯỞNG TIỂU BAN

(*đã ký*)

Lê Thị Kim Loan

LỊCH PHÂN CÔNG**thành viên Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh kiểm tra, giám sát công tác tuyên truyền về bầu cử***(Kèm theo Kế hoạch số 13-KH/TBTTBC ngày 18/3/2021 của Tiểu ban Tuyên truyền bầu cử Tỉnh)*

S T T	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị phụ trách	Phối hợp các đồng chí UV.UBBC Tỉnh kiểm tra, giám sát		
				Họ và tên	Chức vụ	UBBC Tỉnh phân công phụ trách
1	Lê Thị Kim Loan	UVBTVTU, Trưởng BTGTU, UVUBBC Tỉnh, Trưởng TBTT	Lai Vung	Huỳnh Minh Thức	TUV, Bí thư Tỉnh Đoàn, UV UBBC Tỉnh	Lai Vung
2	Nguyễn Thành Giang	Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, UVUBBC Tỉnh, Phó trưởng TBTT	Lấp Vò	Nguyễn Thị Thanh Bình	TUV, CT Hội LHPNVN, UV UBBC Tỉnh	Lấp Vò
			TP. Cao Lãnh	Lê Thị Hồng Phượng	TUV, Giám đốc Sở Tư pháp, UV UBBC Tỉnh	TP. Cao Lãnh
3	Nguyễn Ngọc Thương	TUV, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UVUBBC Tỉnh, Thành viên TBTT	Cao Lãnh	Nguyễn Minh Ngọc	TUV, Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, UV UBBC Tỉnh	Cao Lãnh
			Tháp Mười	Nguyễn Ngọc Thương	TUV, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UVUBBC Tỉnh	Tháp Mười
4	Trần Văn Tám	TUV, Phó trưởng ban Thường trực Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Thành viên TBTT	Tân Hồng	Kiều Thế Lâm	TUV, Phó Trưởng ban Thường trực BTGTU, UV UBBC Tỉnh	Tân Hồng
			TP. Hồng Ngự	Võ Hoàng Cương	TUV, BTHU Lai Vung, UV UBBC Tỉnh	TP. Hồng Ngự
			Hồng Ngự	Nguyễn Lâm Thái Thuận	TUV, Giám đốc Sở Y tế, UV UBBC Tỉnh	Hồng Ngự
5	Bùi Thanh Hồng	Giám đốc Đài PT-THĐT, Thành viên TBTT	Thanh Bình	Nguyễn Văn Nguyễn	Chủ tịch Hội nông dân Tỉnh, UV UBBC Tỉnh	Thanh Bình
			Tam Nông	Phan Hoàng Nam	Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Tỉnh, UV UBBC Tỉnh	Tam Nông
6	Phạm Hữu Hoàn	Phó Tổng Biên tập Phụ trách Báo Đồng Tháp, Thành viên TBTT	TP.Sa Đéc	Trần Hoàng Vũ	TUV, CT Liên ĐLD Tỉnh, UV UBBC Tỉnh	TP.Sa Đéc
7	Đường Khải Trường	Phó Giám đốc Công Thông tin điện tử Đồng Tháp, Thành viên TBTT	Châu Thành	Cao Thanh Xuân	TUV, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, UV UBBC Tỉnh	Châu Thành